
Российская Федерация 
Краснодарский край 

Администрация города Сочи 
Управление по образованию и науке 

МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»
г. Сочи

«О проведении итогового мониторинга по сохранности 
контингента»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права , обязанности и ответственность 
образовательной организации», в соответствии с Порядком организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам, Уставом МБУ ДО 
«Центра детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Сочи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 17.05.2021 года по 28.05.2021 года итоговый 

мониторинг по сохранности контингента при реализации дополнительных 
общеобразовательных, общеразвивающих программ базового уровня 
туристско-краеведческой направленности, реализуемых от 2х до Зх лет.

2. Утвердить список педагогов дополнительного образования, реализующих 
программы базового уровня туристско-краеведческой направленности 
более 2х лет:

• Воробьева Н.Н.., «Спортивный туризм (начальная подготовка)»
• Тараненко Н.А.. «Юный турист»
• Костина И.А. «Юный турист»
• Косаркин И.Е. «Спортивный туризм» «Спортивный туризм 

(начальная подготовка)»
• Смирнова О.А. «Спортивный туризм (начальная подготовка)»
• Лобанова Э.Н.. «Краеведы»
• Дзюба А.В.. «Юный турист»
• Беззубова С.В. «Спортивный туризм (начальная подготовка)»
• Гречушкина Е.Е. «Сочиведение», «Юный турист»
• Пластамак А.К. «Юный турист»
• Хохлова Н.А. «Активный отдых и туризм»
• Алексанян М.Е. «Сочиведение»
• Ковалева Т.В. «Маршруты родного города», «Юный турист»
• Кудинова Т.Л. «Юный гид-проводник»
• Макарова Т.Б. «Юный турист»
• Тахмазян А.А. «Спортивный туризм»
• Брежнева А.Ю. «Юный турист»
• Чакрян А.Х. «Юные туристы-проводники»

ПРИКАЗ



<

• Челышева Н.А. «Сочиведение», «Юный турист»
• Зебелян А.В. «Юные туристы-проводники»
• Клименко Н.Н., программа «Туристская песня» (художественная 

направленность)
3. Назначить комиссию для проведения итогового мониторинга по сохранности 

контингента при реализации дополнительных общеобразовательных, 
общеразвивающих программ базового уровня туристско-краеведческой 
направленности, реализуемых более 2х лет в следующем составе:

• Искаков Р.Р., директор Центра- председатель комиссии;
• Кукава Я.А., заместитель директора по УВР- член комиссии;
• Кегеян Т.Д., заместитель директора по УВР- член комиссии;
• Белозерова М.В., методист-член комиссии.


